
 
 
 

Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 
DIČ: CZ70890889, IČ: 70890889 

www.zstylova.cz, e-mail: info@zstylova.cz  

ŘÁD PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA PRO ÚČASTNÍKY A RODIČE 
 

1. Úkolem příměstského tábora je zajistit odborný dohled nad účastníky v době letních prázdnin a zároveň 
účastníkům nabídnout kvalifikovaný dohled s možností sportovního a kreativního vyžití formou kolektivních 
her, kreativní tvorby a dalších aktivit dle věku a schopností účastníků.  

2. Místo konání a organizátor příměstského tábora: Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, 
Tylova 2391 se sídlem Tylova 2391, 397 01 Písek (dále jen organizátor) a jeho součásti. 

3. Účastníci příměstského tábora jsou ve věku 7 – 15 let. 

4. Přednost v evidenci mají účastníci přihlášení na celý týden pobytu na příměstském táboře, před těmi 
přihlášenými jen na jednotlivé dny. 

5. Příměstský tábor probíhá vždy v několika turnusech. Informace o termínech jsou zveřejněny na webových 
stránkách www.zstylova.cz nejpozději  do konce února daného kalendářního roku. 

6. Nástup účastníků na příměstský tábor probíhá od 7:30 hod. do 8:00 hod. příchodem účastníků/předáním 
účastníků zákonným zástupcem vedoucímu příměstského tábora ve školní družině č. 5 v přízemí školy (zvonek 
ŠD5), pokud není určeno jiné místo. Vstup do areálu je umožněn hlavním vchodem od Palackého sadů. Vjezd z 
Kollárovy ulice není určen pro pěší. 

7. Odchod účastníků nebo předání účastníků zákonnému zástupci nebo osobě určené zákonným zástupcem či 
samotný odchod účastníka je možný na základě vyplnění údajů v „zápisním lístku“. Odchod je umožněn 
kdykoliv v odpoledních hodinách, nejpozději pak do 17:00 hod, z prostor školní družiny č. 5 (ŠD5), pokud 
není určeno jiné místo nebo jiná domluva s vedoucím tábora. 

8. Účastníci příměstského tábora a jejich zákonní zástupci dodržují v areálu školy i budově platná 
bezpečnostní opatření. Upozorňujeme především na dopravní bezpečnost. Účastníci nevpouštějí do budovy 
školy žádné cizí osoby. Účastníkům není dovoleno ve škole a školním areálu držet, distribuovat a zneužívat 
návykové látky včetně cigaret (všechny druhy elektronických cigaret nevyjímaje) a alkoholu. Porušení 
tohoto ustanovení bude hodnoceno jako hrubý přestupek a bude mít za následek vyloučení účastníka 
z programu tábora bez náhrady. Účastníkům není dále dovoleno zapojovat žádné elektrické spotřebiče. Je 
zakázáno dobíjet ze zásuvek ve škole vlastní zařízení (např. mobilní telefony, počítače, tablety apod.). 

9. Jízda na kole a koloběžkách s povinnou výbavou jízdního kola v areálu školy není dovolena. Při vstupu do 
areálu je nutno sesednout s kola a s ohledem na bezpečnost ostatních, dovést kola k uzamykatelnému kolostavu 
před školou nebo ke stojanu u vchodu do tělocvičen. Tam si je účastníci zabezpečí proti krádeži, organizátor za 
jejich ztrátu a poškození neodpovídá. Do školní budovy není dovoleno kola ukládat. Dle zákona o pozemních 
komunikacích je chodec osoba, která tlačí dětský kočárek, jede na kolečkových bruslích, skateboardu a 
koloběžce bez povinné výbavy jízdního kola osoba užívající podobné sportovní vybavení, dále osoba na 
invalidním vozíku a osoba vedoucí psa. Všichni uvedení se po chodníku musí pohybovat rychlostí chůze a 
nesmí ohrozit další chodce. Chodec využívá pravou stranu chodníku. Při využití skateboardu, koloběžky nebo 
kolečkových bruslích jsou doporučeny ochranné prostředky (helma, chrániče končetin a kloubů). 

10. Ve škole a jejím areálu není dovoleno používat výrobky zábavné pyrotechniky a zbraně. 

11.  Dohled nad účastníky mají pedagogičtí pracovníci školy, kteří zajišťují program a každodenní náplň 
příměstského tábora s přihlédnutím na počasí, věk a schopnosti účastníků. 

12. Pokud se účastník při činnosti zraní, je povinen ihned oznámit tuto skutečnost vedoucímu příměstského 
tábora, který zajistí ošetření a další úkony. 

13. Organizátor přebírá za účastníka odpovědnost v okamžiku předání účastníka zákonným zástupce/příchodem 
účastníka do budovy školy a odpovědnost končí zpětným předáním účastníka zákonnému zástupci, případně 
osobě určené zákonným zástupcem nebo odchodem účastníka z budovy na základě písemného požadavku 
zákonného zástupce. 

http://www.zstylova.cz/
mailto:info@zstylova.cz
http://www.zstylova.cz/


14. Do 30. 4. daného kalendářního roku musí všichni zájemci, kteří zaslali závaznou přihlášku na příměstský tábor a 
dostali e-mailem potvrzení o účasti, uhradit poplatek v určené výši na účet uvedený na přihlášce. Po tomto 
datu jsou neuhrazená místa nabídnuta náhradníkům. 

15. V ceně příměstského tábora je zahrnuto stravování včetně pitného režimu. (dopolední svačina, oběd, odpolední 
svačina) 

16. Zákonný zástupce nebo osoba zák. zástupcem určena je povinna být v době pobytu dítěte k zastižení na 
uvedeném tel. čísle na přihlášce. 

17. První den nástupu na příměstský tábor musí účastník odevzdat potvrzení o: 

• bezinfekčnosti (datum vystavení nesmí být starší než 1 den) 

• zdravotní způsobilosti (potvrzení od lékaře, které v době konání akce nesmí být starší než 2 roky, (pokud 
v posudku není platnosti upravena jinak), poslední den pobytu dítěte se doklad zákonným zástupcům 
účastníka vrací 

• kartičku zdravotní pojišťovny (platná kopie kartičky, poslední den pobytu dítěte se doklad rodičům 
vrací) 

• zápisní lístek (záznam o příchodu, odchodu a uvolnění účastníka z příměstského tábora) 

• případných dalších zdravotních omezeních (např. alergie, intolerance apod.) 

18. Pokud tyto výše uvedené dokumenty nebudou odevzdány a podepsány zákonným zástupcem, nemůže účastník 
nastoupit. 

19. Zákonní zástupci jsou povinni nahlásit vedoucímu tábora jakékoliv změny, které se udály a mohly ovlivnit 
zdravotní stav účastníka. 

20. Na příměstský tábor si účastníci nosí pouze věci na tábor požadované a dále základní věci osobní potřeby. To 
platí také o výtvarných potřebách. Za ostatní věci, které si děti na tábor donesou, není organizátor odpovědný 
při poničení a ztrátě. 

21. Účastníci jsou povinni udržovat  pořádek v místě konání akce a dbát pokynů vedoucího tábora. Chovají se tak, 
aby neohrozili zdraví své ani jiných osob. Plní veškeré hygienické i protiepidemiologické pokyny. Dbají o 
čistotu svých rukou, pravidelně si je myjí vodou a mýdlem a používají dostupné dezinfekční prostředky. 

22. Na základě vývoje epidemiologické situace COVID-19, která se neustále mění, bude účastník informován o 
podmínkách nástupu a průběhu příměstského tábora (testování, prodělaná nemoc covid-19, očkování a kdo 
ponese náklady s tím spojené) prostřednictvím zprávy na e-mailovou adresu účastníka, která je uvedena na 
přihlášce nejpozději týden před plánovaným začátkem příměstského tábora.  

Storno podmínky: 

23. Pokud se účastník bude chtít již ze zaplaceného příměstského tábora odhlásit kdykoli od 30.4. do 14.5. činí 
storno poplatek 500,-Kč.   

24. Pokud se účastník bude chtít již ze zaplaceného příměstského tábora odhlásit od 15.5. a nebude jeho účast 
nahrazena náhradníkem  činí storno poplatek 1000,-Kč. V případě obsazení místa náhradníkem platí bod 23. 

25. Pokud se účastník bude chtít již ze zaplaceného příměstské tábora odhlásit od 15.6. a nebude jeho účast 
nahrazena náhradníkem činí storno poplatek plnou výši ceny příměstského tábora. V případě obsazení místa 
náhradníkem platí bod 23. 

26. Porušení uvedených pravidel znamená porušení řádu příměstského tábora a účastník může být vyloučen bez 
jakékoli finanční náhrady 

V Písku dne 1. 2. 2021 
 

Mgr. Bc. Pavel Koc 

ředitel školy v.r. 
vyřizuje: Alena Marušková, referentka doplňkové činnosti 


	V Písku dne 1. 2. 2021

